

Kontor Syd A/S

Elholm 2

6400 Sønderborg

CVR-nummer 11753809

Årsrapport

1. maj 2021 - 30. april 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 2. september 2022

John Senger
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	9
Aktiver	10
Passiver	11
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	19

Selskabsoplysninger

Selskab

Kontor Syd A/S
Elholm 2
6400 Sønderborg

Telefon: +45 74 12 32 00
Hjemmeside: www.kontorsyd.dk
E-mail: info@kontorsyd.dk
Hjemstedskommune: Sønderborg
CVR-nummer: 11753809
Regnskabsperiode: 1. maj 2021 - 30. april 2022

Bestyrelse

Bettina Ruhe Sørensen, formand
Per Niebuhr
Jan Sørensen

Direktion

John Senger
Jan Sørensen

Revisor

Dansk Revision Sønderborg
Godkendt revisionsanpartsselskab
Sundsmarkvej 18, 1.
6400 Sønderborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive håndværk, handel og industri.

Selskabets aktivitet har, i lighed med tidligere år, omfattet salg af kontorartikler, edb-materiel med tilhørende software og hosting ydelser, kontormaskiner samt kontormøbler. Herudover udfører selskabet serviceydelser på produkterne.

Usikkerheder om indregning og måling

Der er ikke nogen væsentlige usikkerheder vedrørende indregning og måling.

Usædvanlige forhold

Selskabet har med virkning fra 1. januar 2022 overtaget samtlige kapitalandele i Engsig A/S (cvr.nr. 70986310) i Frederikshavn.

Herudover har selskabet fortsat sine normale driftsaktiviteter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat viser et overskud efter skat på 5.551 tkr., hvilket betragtes som tilfredsstillende.

Oplysninger om selskabets nettoomsætning er udeladt for årsrapporten for 2021/22.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb, der har væsentlig betydning for årsrapporten for 2021/22.

Forventet udvikling

Der foregår en kontinuerlig udvikling af koncernens og selskabets organisation, systemer og aktiviteter i 2022/23. For det kommende regnskabsår forventes et overskud i samme størrelsesorden som i 2021/22.

Påvirkning af det eksterne miljø

Selskabets påvirkning af det eksterne miljø anses for at være begrænset. Selskabet har ingen produktion af varer der påvirker miljøet, eller anden udledning af stoffer.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet foretager ikke systematisk forskning, men der foregår en kontinuerlig tilpasning, udvikling og forbedring af selskabets produktsortiment.

Filialer i udlandet

Selskabet har ingen filialer i udlandet.

Resultat sammenholdt med tidligere forventninger

Årets resultat afspejler de forventninger, som blev opstillet i årsregnskabet 2020/21.

	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18
Ledelsesberetning	1.000	1.000	1.000	1.000	1.000
Hoved- og nøgletal	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Resultatopgørelse					
Resultat af primær drift	7.126	6.233	4.592	5.014	4.886
Resultat af finansielle poster	-117	-370	-791	-896	1.133
Årets resultat	5.551	4.585	2.953	3.192	5.142
Balance					
Investering i materielle anlægsaktiver	962	954	967	449	723
Investering i finansielle anlægsaktiver	5.719	3.200	35	629	118
Omsætningsaktiver	53.489	45.388	43.490	47.809	54.753
Aktiver i alt - balancesum	68.255	53.750	48.396	52.603	58.616
Egenkapital	16.439	14.888	12.999	12.238	15.262
Hensatte forpligtelser	58	0	0	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	10.928	4.762	1.914	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser	40.830	34.099	33.483	40.365	43.353
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	10,4	11,6	9,5	9,5	8,3
<i>Resultat før finansielle poster i procent af samlede aktiver</i>					
Likviditetsgrad	131,0	133,1	129,9	118,4	126,3
<i>Omsætningsaktiver i procent af kortfristede gældsforpligtelser</i>					
Soliditetsgrad	24,1	27,7	26,9	23,3	26,0
<i>Egenkapital ultimo i procent af samlede aktiver</i>					
Egenkapitalforrentning	35,4	32,9	23,4	23,2	40,5
<i>Ordinært resultat efter skat i procent af gennemsnitlig egenkapital</i>					
Medarbejdere					
Gennemsnitlige antal beskæftigede	65	65	66	70	69
Nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger					

Note	Resultatopgørelse	2021/22 DKK	2020/21 1.000 DKK
	Perioden 1. maj - 30. april		
	Bruttofortjeneste	38.076.062	36.405
1	Personaleomkostninger	-30.222.001	-29.413
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-727.885	-759
	Resultat før finansielle poster	7.126.176	6.233
	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-65.657	-6
	Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	516.778	206
	Finansielle indtægter	30.600	28
	Finansielle omkostninger	-599.148	-599
	Resultat før skat	7.008.749	5.863
2	Skat af årets resultat	-1.457.489	-1.278
	Årets resultat	5.551.260	4.585
	Forslag til resultatdisponering:		
	Ekstraordinært udbytte udbetalt i regnskabsåret	4.000.002	2.696
	Årets henlæggelse til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	451.121	206
	Overført resultat	1.100.137	1.683
	Resultatdisponering i alt	5.551.260	4.585
3	Særlige poster		

Note	Balance	2021/22 DKK	2020/21 1.000 DKK
Aktiver pr. 30. april			
4	Indretning af lejede lokaler	1.659.021	1.287
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	804.916	942
	Materielle anlægsaktiver	2.463.937	2.230
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.600.221	24
7	Kapitalandele i associerede virksomheder	3.796.856	3.280
8	Andre værdipapirer og kapitalandele	860.197	860
9	Deposita	2.044.654	1.968
	Finansielle anlægsaktiver	12.301.928	6.132
	Anlægsaktiver i alt	14.765.865	8.361
	Fremstillede varer og handelsvarer	26.921.237	22.374
	Varebeholdninger	26.921.237	22.374
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	24.747.560	21.124
	Igangværende arbejder for fremmed regning	95.915	96
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.361	0
	Udsudte skatteaktiver	0	7
	Andre tilgodehavender	412.200	394
	Periodeafgrænsningsposter	1.264.738	1.163
	Tilgodehavender	26.524.773	22.784
	Likvide beholdninger	43.060	231
	Omsætningsaktiver i alt	53.489.070	45.388
	Aktiver i alt	68.254.935	53.750

Note	Balance	2021/22 DKK	2020/21 1.000 DKK
	Passiver pr. 30. april		
10	Virksomhedskapital	2.878.500	2.879
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	568.699	206
	Overført resultat	12.991.994	11.803
	Egenkapital i alt	16.439.194	14.888
	Hensættelser til udskudt skat	58.293	0
	Hensatte forpligtelser	58.293	0
	Kreditinstitutter	6.987.884	2.200
	Selskabsskat	1.391.793	0
	Anden gæld	2.548.268	2.562
11	Langfristede gældsforpligtelser	10.927.945	4.762
	Kreditinstitutter	14.885.413	11.666
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	18.287.430	16.897
	Selskabsskat	1.108.979	1.752
	Anden gæld	6.253.931	3.303
	Periodeafgrænsningsposter	293.750	480
	Kortfristede gældsforpligtelser	40.829.504	34.099
	Gældsforpligtelser i alt	51.757.448	38.862
	Passiver i alt	68.254.935	53.750
12	Eventualaktiver		
13	Eventualforpligtelser		
14	Kontraktlige forpligtelser		
15	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
16	Nærtstående parter		

Egenkapitaloppgørelse

Egenkapital	Virksom- hedskapit al	Reserver for nettoops krivninge r	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Perioden 1. maj - 30. april					
Saldo primo	2.879	206	11.803	0	14.888
Ekstraordinært udbytte	0	0	0	-4.000	-4.000
Udbetalt udbytte	0	0	0	4.000	4.000
Årets henlæggelse til reserve, ej resultatdisponeret	0	-89	89	0	0
Årets resultat	0	451	1.100	0	1.551
Egenkapital ultimo	2.879	569	12.992	0	16.439

Note	Pengestrømsopgørelse	2021/22 DKK	2020/21 1.000 DKK
	Årets resultat	5.551.260	4.585
	Afskrivninger, anlægsaktiver	727.885	759
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	65.657	6
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-516.778	-206
	Finansielle indtægter	-30.600	-28
	Finansielle omkostninger	599.148	599
	Skat af årets resultat	1.457.489	1.278
	Reguleringer	2.302.801	2.407
	Ændring i varebeholdninger	-4.547.686	3.554
	Ændring i tilgodehavender	-3.747.935	-5.431
	Ændring i kortfristede gældsforpligtelser	4.153.898	7.342
	Ændring i driftskapital	-4.141.723	5.465
	Renteindbetalinger og lignende	30.600	28
	Renteudbetalinger og lignende	-599.148	-599
	Rentebetalinger og lignende	-568.548	-570
	Betalt skat	-643.277	-716
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	2.500.513	11.171
	Køb af materielle anlægsaktiver	-962.163	-954
	Salg af materielle anlægsaktiver	0	85
	Køb af finansielle anlægsaktiver	-5.719.189	-3.200
	Salg af finansielle anlægsaktiver	0	56
	Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-6.681.352	-4.013
	Ændring i langfristet gæld	4.773.820	2.849
	Betalt udbytte	-4.000.002	-2.696
	Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	773.822	153
	Ændring i likvider	-3.407.022	7.311
	Likvider primo	-11.435.330	-18.746
	Likvider ultimo	-14.842.353	-11.435
	Ændring i likvider	-3.407.022	7.311

Noter	2021/22	2020/21	
	DKK	1.000 DKK	
1	Personaleomkostninger		
	Løn og gager	23.710.053	23.609
	Pensioner	5.163.812	4.875
	Andre omkostninger til social sikring	660.377	561
	Øvrige personaleomkostninger	687.760	368
	Personaleomkostninger i alt	30.222.001	29.413
	Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 65 beskæftigede (sidste år 65).		
2	Skat af årets resultat		
	Skat af årets resultat	1.391.793	1.109
	Regulering af udskudt skat	65.696	169
	Skat af årets resultat i alt	1.457.489	1.278
3	Særlige poster		
	Selskabet har i regnskabsåret ikke modtaget Covid-19 lønkomensation.		
4	Indretning af lejede lokaler		
	Kostpris 1. maj	4.836.701	4.393
	Tilgang i årets løb	643.887	443
	Kostpris 30. april	5.480.587	4.837
	Af- og nedskrivninger 1. maj	-3.549.309	-3.370
	Årets af- og nedskrivninger	-272.257	-180
	Afskrivninger 30. april	-3.821.567	-3.549
	Indretning af lejede lokaler i alt	1.659.021	1.287

Noter	2021/22	2020/21		
	DKK	1.000 DKK		
5				
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. maj	6.870.923	6.472		
Tilgang i årets løb	318.277	510		
Afgang i årets løb	0	-111		
Kostpris 30. april	<u>7.189.199</u>	<u>6.871</u>		
Af- og nedskrivninger 1. maj	-5.928.656	-5.464		
Årets af- og nedskrivninger	-455.627	-464		
Afskrivninger 30. april	<u>-6.384.283</u>	<u>-5.929</u>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar i alt	<u>804.916</u>	<u>942</u>		
6				
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. maj	600.002	600		
Tilgang i årets løb	5.642.264	0		
Kostpris 30. april	<u>6.242.266</u>	<u>600</u>		
Værdireguleringer 1. maj	-576.388	-571		
Årets resultatandel	59.343	-6		
Årets afskrivninger	-125.000	0		
Værdireguleringer 30. april	<u>-642.045</u>	<u>-576</u>		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt	<u>5.600.221</u>	<u>24</u>		
Heraf udgør uafskreven saldo på koncerngoodwill	3.625.000	0		
Navn	Hjemsted	Ejerandel	Resultat	Egenkapital
Kontor Syd Grenå A/S	6400 Sønderborg	100%	-9.611	1.006.267
Engsig A/S	9900 Frederikshavn	100%	752.612	968.954

Noter	2021/22	2020/21		
	DKK	1.000 DKK		
7				
Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris 1. maj	3.162.500	0		
Tilgang i årets løb	0	3.163		
Kostpris 30. april	<u>3.162.500</u>	<u>3.163</u>		
Værdireguleringer 1. maj	117.578	0		
Årets resultatandel	783.028	206		
Årets afskrivninger	-266.250	-89		
Værdireguleringer 30. april	<u>634.356</u>	<u>118</u>		
Kapitalandele i associerede virksomheder i alt	<u>3.796.856</u>	<u>3.280</u>		
Heraf udgør uafskreven saldo på koncerngoodwill	2.307.500	2.574		
Navn	Hjemsted	Ejerandel	Resultat	Egenkapital
Lynge Papir og Kontor A/S	8600 Silkeborg	25%	783.028	1.489.356
8	Andre værdipapirer og kapitalandele			
Kostpris 1. maj	860.197	871		
Afgang i årets løb	0	-11		
Kostpris 30. april	<u>860.197</u>	<u>860</u>		
Andre værdipapirer og kapitalandele i alt	<u>860.197</u>	<u>860</u>		
9	Deposita			
Deposita 1. maj	1.967.729	1.975		
Tilgang i årets løb	76.925	38		
Afgang i årets løb	0	-45		
Deposita i alt	<u>2.044.654</u>	<u>1.968</u>		
10	Virksomhedskapital			
Virksomhedskapital, primo	2.878.500	2.879		
Virksomhedskapital i alt	<u>2.878.500</u>	<u>2.879</u>		
Selskabskapitalen består af				
750.000 A-aktier a nominelt 1 kr.				
2.128.500 B-aktier a nominelt 1 kr.				

Noter	2021/22	2020/21
	DKK	1.000 DKK
Ingen aktier har særlige rettigheder. Selskabskapitalen har ikke været ændret de seneste 5 regnskabsår.		
11 Langfristede gældsforpligtelser		
Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	3.085.268	2.562
12 Eventualaktiver		
Der foreligger ingen eventualaktiver.		
13 Eventualforpligtelser		
Garantiforpligtelser udgør branchemæssige normale garantier for leverede varer og tjenesteydelser.		
Der er stillet sikkerhed i bankkonto på 150 TDKK vedr. samarbejdet med Telekæden A/S.		
Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet RUHE Holding ApS for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.		
14 Kontraktlige forpligtelser		
Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 63 TDKK. Aftalerne udløber 2022.		
Selskabet har endvidere en årlig huslejeoplyst på 4.190 TDKK, opsigelsesperiode udgør ½ år.		
15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for engagement med selskabets bankforbindelse er tinglyst virksomhedspant på TDKK 25.000 med pant i varelagre, immaterielle anlægsaktiver, simple fordringer fra salg af varer tjenesteydelser, motorkøretøjer, drivmidler, driftsinventar og driftsmateriel. Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut, er aktiekapitalen i associeret selskab (nom. 125 TDKK) pantsat.		

Noter	2021/22	2020/21
	DKK	1.000 DKK

16

Nærtstående parter**Bestemmende indflydelse**

RUHE Holding ApS, Hybenvej 3, 6400 Sønderborg, der er hovedaktionær.

Øvrige nærtstående parter:

Bettina Ruhe Sørensen	bestyrelsesformand
Jan Sørensen	bestyrelsesmedlem og direktør
Per Niebuhr	bestyrelsesmedlem
John Senger	direktør
Kontor Syd Grenå A/S	tilknyttet virksomhed
Engsig A/S	tilknyttet virksomhed
Lynge Papir og Kontor A/S	Associeret virksomhed

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet lejer kontorfaciliteter af Ruhe Ejendomme ApS ejet af bestyrelsesmedlem og direktør Jan Sørensen. Lejeaftalen er indgået på markedsmæssige vilkår.
